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Ärende 7: Verksamhetsplan för trygghets- och 
delaktighetsberedningen 2022 
 
Förslaget till verksamhetsplan utgår från det beslut om mål och budget för 2022 
som kommunfullmäktige fattade i november 2021. Socialdemokraterna hade då 
ett eget förslag till mål och budget som om det hade bifallits hade ändrat 
förutsättningarna och inriktningen för arbetet med trygghets- och 
delaktighetsfrågor. Därför avstår vi från att delta i beslutet om trygghets- och 
delaktighetsberedningens verksamhetsplan. 
 
Trygghet är en förutsättning för ett jämlikt samhälle. Det kan inte skapas med 
skattesänkningar och nedskärningar. Istället behöver vi samlas för att minska 
klyftorna, bryta segregationen, bekämpa brottsligheten och stärka 
sammanhållningen i hela Huddinge. 

Brottslighet och otrygghet påverkar hela samhället, förtroendet vi känner för 
rättsväsendet och tilliten Huddingeborna emellan. Men vi måste bekämpa både 
brotten och brottens orsaker.  
 
Det effektivaste sättet att hindra unga människor att välja kriminalitet är att 
erbjuda något som är bättre: en bra utbildning, något meningsfullt att göra på 
fritiden, ett första jobb, en möjlighet att flytta hemifrån. Det är också viktigt att 
arbeta med förebyggande insatser. Här krävs en bred samverkan mellan 
kommunen, förskolan och skolan, socialtjänsten, föreningsliv och civilsamhälle, 
lokala företag, polisen och vårdnadshavare. 

Målet är ett tryggt och levande Huddinge för alla, där människor boende i 
kommunens samtliga delar känner en stark tillit till sitt område och sina 
medmänniskor. Kommunens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 
ska finnas med som ett naturligt inslag i alla delar av kommunens arbete. Det 
innebär att ambitionen om att öka tryggheten i Huddinge måste finnas i allt från 
hur vi planerar våra bostadsområden till att se över tryggheten i våra skolor.  
 
I Huddinge ska du helt enkelt känna dig trygg, oavsett vilket område du bor eller 
verkar i. I kommunens trygghets- och delaktighetsberedning kommer vi 
socialdemokrater därför fortsätta verka för: 



• ett fördjupat samarbete mellan kommunen och polisen 
• att driva bort kriminella organisationer från Huddinge 
• fler kameror och bättre belysning på otrygga platser 
• fler ordningsvakter i de kommundelscentrum där det behövs 
• regelbunden nattvandring i hela kommunen 

Flera av dessa förslag skulle kunna åtgärdas relativt snabbt om den politiska 
viljan finns. 

Men – återigen – den långsiktigt hållbara tryggheten bygger på sammanhållning 
och tillit mellan oss människor. Den växer med jämlikhet och rättvisa och kräver 
ett målmedvetet arbete för ökad delaktighet.  

Huddinge är idag en av landets mest segregerade kommuner. I flera fall växer 
också skillnaderna mellan våra olika kommundelar. Det utgör en grogrund för 
otrygghet och utanförskap. I trygghets- och delaktighetsberedningen kommer vi 
socialdemokrater därför också att vara pådrivande för: 

• att tillgängliggöra nödvändig samhällsservice i alla kommundelar 
• att stärka och utveckla medborgardialogen och Huddingebornas delaktighet i 
de politiska beslut som fattas i kommunen 
• att prioritera arbetet med att höja valdeltagandet i områden där det är svagt  
 
I arbetet med det ovanstående och övriga frågor som kommer till trygghets- och 
delaktighetsberedningen kommer Socialdemokraterna fortsatt att vara en aktiv 
och konstruktiv part. 
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